
 
 
 

 
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об утверждении состава экспертного совета конкурса «Лучшие 

практики наставничества Камчатского края – 2024» 
 
В соответствии с частью 27 Положения о проведении конкурса «Лучшие 

практики наставничества Камчатского края – 2024», утвержденного 
распоряжением Губернатора Камчатского края от 13.03.2024 № 135-Р, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
утвердить состав экспертного совета конкурса «Лучшие практики 

наставничества Камчатского края – 2024» в составе согласно приложению к 
настоящему приказу. 

 
 
 

И.о. Министра 
 

[SIGNERSTAMP1] И.В. Волчек 

 

 

 

 

 

 

 



2 

Приложение к приказу Министерства 
экономического развития 
Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
Состав 

экспертного совета конкурса «Лучшие практики наставничества 
Камчатского края – 2024» (далее – экспертный совет) 

 
Морозова 
Юлия Сергеевна 

– заместитель Председателя Правительства 
Камчатского края, председатель экспертного 
совета (по согласованию); 
 

Гончаров 
Андрей Сергеевич 

– Министр экономического развития 
Камчатского края, заместитель председателя 
экспертного совета; 
 

Самохина 
Олеся Алексеевна 

– главный специалист отдела развития 
государственного управления Министерства 
экономического развития Камчатского края, 
секретарь экспертного совета; 
 

Члены экспертного совета: 
 

  

Волчек 
Иван Владимирович 
 

– заместитель Министра экономического 
развития Камчатского края; 

Коростелев 
Дмитрий Анатольевич 

– президент Союза «Торгово-промышленная 
палата Камчатского края» (по согласованию);  
 

Кулакова 
Людмила Ивановна 

– заведующий кафедрой «Экономика и 
управление» «Дальневосточного филиала 
Федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
образования «Всероссийская академия 
внешней торговли Министерства 
экономического развития Российской 
Федерации» (по согласованию); 
 

Солод 
Михаил Сергеевич 
 

– руководитель автономной некоммерческой 
организации «Региональный центр развития 
компетенций и научных коммуникаций»  
(по согласованию); 



3 

Шуликов 
Алексей Олегович 

– доцент кафедры «Экономика и менеджмент» 
Федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
образования «Камчатский государственный 
технический университет (по согласованию). 
 


